
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 19 novembre 2024

N 64
Il giorno martedì 19 novembre 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: COLLABORAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DI UN INCONTRO DAL 
TITOLO "NEL MONDO DI K." , NEL CENTENARIO DELLA MORTE DI 
FRANZ KAFKA,  PROMOSSO DA ACCADEMIA OLIMPICA ETS - 
PALAZZO CORDELLINA, 25 NOVEMBRE 2024

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
/
1
1
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 
Premesso che:

• con nota prot. n. 2886/2024 del 29/10/2024, Accademia Olimpica ETS ha proposto alla 
Biblioteca civica Bertoliana di ospitare lunedì 25 novembre p.v. in Sala Dalla Pozza di 
Palazzo Cordellina, dalle ore 17:30 alle ore 19:30, un incontro dal titolo “Nel mondo di K.”, 
nell’ambito delle celebrazioni del centenario della morte di Franz Kafka;

• l’incontro prevederà un approfondimento sulla figura e l’opera dello scrittore con la 
partecipazione degli studiosi Annalisa Oboe, Marco Rispoli, Luca Crescenzi, Stefania 
Sbarra e Isolde Schiffermueller, con letture a cura di Anonino Varvarà;

• seguirà, alle 20:30 nella Sala dei Pegni di Palazzo del Monte di Pietà, la proiezione del film 
“Il processo”, diretto nel 1962 da Orson Wells;

• Accademia Olimpica ETS ha chiesto pertanto la concessione gratuita di Sala Dalla Pozza di 
Palazzo Cordellina, facendosi carico delle spese di sorveglianza e pulizia, quantificate in  
circa € 232,00, Iva inclusa;

Considerata:
• la collaborazione costantemente in atto tra Biblioteca civica Bertoliana e Accademia 

Olimpica ETS per sostenere iniziative culturali condivise;

• l’opportunità di sostenere l’evento proposto, concedendo gratuitamente la Sala Dalla Pozza  
di Palazzo Cordellina;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.49, 
comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di approvare la collaborazione della Biblioteca civica Bertoliana alla realizzazione dell’iniziativa 
sopra descritta, promossa da Accademia Olimpica ETS, mettendo a disposizione gratuitamente Sala 
Dalla Pozza di Palazzo Cordellina;

• di porre a carico di Accademia Olimpica ETS gli oneri di organizzazione e le spese vive per la 
realizzazione dell’iniziativa in Palazzo Cordellina, quantificate in circa € 232,00 Iva inclusa, per i 
servizi di pulizia e di guardiania del palazzo (effettuati rispettivamente dalle ditte affidatarie dei 
servizi Coopservice Soc. Coop. p.a. e Pantarhei Srl);

• di dare atto che il vantaggio economico a favore di Accademia Olimpica ETS– Largo Goethe, 3 - 
36100 Vicenza – C.F. 00417160249 ammonta a circa € 158,00, pari alla differenza tra il canone di 



concessione di Sala Dalla Pozza ( € 390,00, importo non soggetto ad Iva, fino a 4 ore di utilizzo) e 
le spese sostenute direttamente dall’Accademia Olimpica ETS per i servizi di pulizia e di guardiania 
del palazzo;

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi ai fini del buon esito dell'iniziativa.

Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di promuovere l’evento.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


